REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA
Gabinete do Prefeito

Ofício nº. 228/2023 Nova Aurora - GO, 28 de junho de 2023.

Senhor Presidente,

llustríssimos Senhores Vereadores,

Através do presente, passo às mãos de Vossas Excelências para apreciação e deliberação dos membros

dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que: “Dispõe sobre a contratação por tempo determinado para atender

à necessidade temporária de Excepcional Interesse Público, nos termos do inciso IX do Artigo 37, da Constituição

da República Federativa do Brasil de 1988.”

O referido projeto possui a finalidade de atender as demandas do Município, bem como suprir a falta de

profissionais nas áreas mencionadasno projeto de lei apresentado, para que assim seja possível adequar a realidade do

Município de Nova Aurora.

À urgência do presente projeto se justifica em razão de que hã necessidade de suprimento imediato de mão de

obra para determinadas circunstâncias, parafins de suprimento de vagas para cargosja existentes na estrutura municipal.

Ressalta-se que, já há banca para a realização de concurso público visando suprir a demanda de profissionais

ja está contratada e que a contratação temporária terá sua vigência até a homologação do concurso mencionado e

nomeação dos candidatos aprovados.

Face ao exposto, contamos com o apoio de todos os Vereadores para a aprovação do presente Projeto de Lei

e solicitamos que o mesmoseja apreciado por essa Casa Legislativa na forma de urgência urgentíssima. Na oportunidade,

reitero minha estima e apreço aos dignissimos componentes dessa Egrégia Casa de Leis.

Atenciosamente,

JOÃO PIMENTA DE PÁDUA JÚNIOR 80))Prefeito Municipal 9) :

idV Lá
Ão Ilmo. Sr.

JERRY FALEIROS “lie
DD. Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Aurora-Goiás

Rua Bahia, nº 60 - Centro — Nova Aurora-GO — CEP: 75750-000 — Fone: (64) 3698-1050
pmaurora(Dnovaaurora.go.gov.br/ CNPJ: 01.303.619/0001-38

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N.º 068, DE 27 DE JUNHO DE2023.

“Dispõe sobre a contratação por tempo determinado para

atender à necessidade temporária de Excepcional Interesse

Público, nos termos do inciso IX do Artigo 37, da Constituição

da República Federativa do Brasil de 1988.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA AURORA, Estado de Goiás, no uso de suas

atribuições legais a que conferem a Constituição do Estado de Goiás e Lei Orgânica do Município, faço saber

que a CÂMARA MUNICIPAL APROVOU e Eu SANCIONOa seguinte Lei:

Art. 1º « Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar, por tempo determinado, em razão de

excepcional interesse público, profissionais para os cargos e cadastros de reserva constantes na tabela infra,

com a mesmaqualificação e requisitos previstos na Lei Municipal nº 007/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos

de Nova Aurora), Lei Municipal nº 021/2010 (Estatuto do Magistério) e Lei Municipal nº 012/2006 (Lei dos

Agentes de Saúde e Agentes de Combate a Endemias), para suprir necessidade especifica reconhecida pelo

Decreto Municipal nº 340/2023, de 27 de junho de 2023, ratificada nesta oportunidade, de acordo com a

quantidade, carga horária e remuneração prevista em lei.

Art, 2º - As contratações de que trata a presente Lei se dará consoante especificação a seguir

delineada:

VAGAS|RESERVA|CARGO CARGA REMUNERAÇÃO ATRIBUIÇÕES

IMEDIATAS|TÉCNICA HORÁRIA

05 10 Auxiliar de|Previsão da Lei| Previsão da Lei|Previsão da Lei

Serviços Municipal nº|Municipal nº|Municipal nº

007/1993. 007/1993. 007/1993.

Rua Bahia, nº 60 — Centro — Nova Aurora-GO — CEP: 75750-000 - Fone: (64) 3698-1050

Va pmaurora(Dnovaaurora.go.gov.br/ CNPJ: 01.303.619/0001-38

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA
Gabinete do Prefeito

01 02 Merendeira|Previsão da Lei| Previsão da [Lei| Previsão da Lei

Municipal nº|Municipal nº|Municipal nº

007/1993. 007/1998. 007/1993.

03 06 Professor Previsão das Leis|Previsão das Leis|Previsão das Leis

Municipais nº|Municipais nº|Municipais nº

007/1993 e|007/1993 e|007/1993 e

021/2010. 021/2010. 021/2010.

— 81º Os Valores de remuneração previstos acima serão reajustados na mesma data e proporção dos

servidores públicos efetivos da Municipalidade.

82º As contratações de que trata esta Lei dar-se-ão pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogáveis por

uma só vez por igual periodo, admitida a rescisão a qualquer tempo, por interesse da administração, da parte

contratada e pela superveniente.

Art. 3º Os contratos temporários decorrentes da presente situação excepcional terão natureza de

contrato administrativo, ficando assegurado aos contratados a vinculação ao Regimento Geral de Previdência.

Art. 4º As despesas decorrentes de sua execução correrão à conta de dotações orçamentárias

próprias, podendo ser suplementadas caso necessário.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA AURORA(GO), em 27 de junho de 2023.qJOÃO PIMENTA DE PÁDUA JÚNIOR
Prefeito Municipal

Rua Bahia,nº 60 — Centro — Nova Aurora-GO — CEP: 75750-000 - Fone: (64) 3698-1050
pmaurora(Dnovaaurora.go.gov.br/ CNPJ: 01.303.619/0001-38

GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 Gi
ANO186 - DIÁRIO OFICIALIGO Nº 24.062 Es Diár o Oficial 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSÂMEDES-GO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MOSSÂMEDES CONTRATO: Nº: 037/2023: OP Quirino Dist.

Hospitalar Ltda ,CNPJ Nº 22.228.679/0001-03 OBJETO: ARMARIO
FICHARIO EM AÇO LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
023/2023, VALOR: R$ 702,00 (setecentos e dois reais). DATA DA

ASSINATURA: 15 de junho de 2023. VIGÊNCIA: 15 de junho de
2023 a 30 de Junho de 2023 CONTRATO: Nº: 038 /2023: Ipanema
Brasil Alacado e Import. Ltda. , CNPJ Nº 13,554.905/0001-55
OBJETO: AQUISIÇÃO DE: EQUIPAMENTOS LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL 023/2023. VALOR: R$ 1,699,00 (um seiscentos
e noventa e nove reals), DATA DA ASSINATURA: 15 de junho
de 2023. VIGÊNCIA: 15 de junho de 2023 a 30 de Junho de 2023
CONTRATO: Nº: 039/2023: KS Equip. Hospitalares LTDA, CNPJ Nº
33.546.315/0001-98 OBJETO: AQUISIÇÃO DE: EQUIPAMENTOS
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 023/2023, VALOR: R$
5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais). DATA DA ASSINATURA:
15 de junho de 2023. VIGÊNCIA: 15 de junho de 2023 a 30 de
junho de 2023 CONTRATO: Nº: 040/2023: Intensimed Com. de
Instrumentos e Mat. Hosp.LTDA , CNPJ Nº 38.098.716/0001-46
OBJETO: AQUISIÇÃO DE: EQUIPAMENTOS LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL 023/2023. VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta
e cinco mil reais). DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 2023.
VIGÊNCIA: 15 de junho de 2023 a 30 de junho de 2023

Protocolo 388308

PREFEITURA DE MOZARLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 258/2023 PROCESSO Nº 7540/2023 OBJETO;
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO RESTRITIVAMENTE PARA
OCUPAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOZARLÂNDIA - FMAS CNPJ Nº;
13.605.130/0001-08 CONTRATADO: EDILEUCIO BENTO DIAS

CPF Nº: 763.031.871-53 VALOR: R$ 15.840,00 (QUINZE MIL E
OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) DATA DA VIGÊNCIA: 12
MESES ASSINATURA: 12/04/2023

Protocolo 388433

PREFEITURA DE MOZARLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 259/2023 PROCESSO Nº 5329/2023 OBJETO:
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A SEDE DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE MOZARLÂNDIA CNPJ Nº:
22.239.720/0001-47 CONTRATADO: JANETE CLEMENTE CPF
Nº: 548.178.546-34 VALOR: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)
DATA DA VIGÊNCIA: 12 MESES ASSINATURA: 16/03/2023

Protocolo 388437

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO ADESÃO n.º
. 06/2023

Objeto: Adesão à ata de registro de preços proveniente da solicitação
de despesa com contratação de empresa para aquisição de pneus,
câmaras de ar e protetores para atender as Secretarias do município
de Nazário-GO. Torna publica que julgou e adjudicou a licitação na
modalidade ADESÃO n.º 06/2023, saindo como vencedor BIRA
AUTO PEÇAS LTDA, com o valor de R$ 780.190,00 (selecentos
e noventa mil e cento e noventa reais). Nazário, 16 de junho de
2023. Layane Crislina Teixeira de Oliveira Pregoeira Oficial Decreto
28/2023.

Protocolo 388419

DIARIO OFICIAL DO ESTADODE GOIAS assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA- CE 007/2023
4º CHAMADA

O Fundo Municipal de Meio Ambiente de Nerópolis, torna público que
a licitação na modalidade Concorrência Pública, na forma Eletrônica
Nº 007/2023 - 4º Chamada, Relalivo ao Processo Administralivo nº
3242/2023, Tipo Menor Preço, Regime por Empreitada Por Preço
Global, tendo por objeto a contratação de empresa especializada em
engenharia para execução dos serviços de construção do Núcleo
Socioamblental e implantação elétrica do Parque Ecológico Rosa
dos Ventos, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas
ocorreu no dia 13/06/2023 às 08h00min, através do Portal de
Compras www licitacageletronica.neropolis.go.gov.br, fol declarada
DESERTA, pois não houve proposta, Nerópolis, 16 de junho de
2023. Ézio Matheus - Agente de Contratação,

Protocolo 388244

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO COMPLEMENTAR
PROCESSO Nº 18076/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
068/2022 - OBJETO: Aquisição de Equipamentos - Mobiliário
Escolar para a escola do bairro Alto da Boa Vista, com utilização
do saldo remanescente da Emenda Parlamentar 202100006022944.
Referente a empresa EXECUTIVA OFFICE LTDA, que pediu a
desistência de todos qs itens e considerando que a Secretária de
Educação através de ofício encaminhado para o Departamento de
Licitações, aceitando o pedido e reiterou que fosse convocado o
segundo colocado, mas como nenhuma empresa leve interesse em
ficar com os ilens, ficando fracassado os itens 01 e 10. Nerópolis, 16

de junho de 2023. José Domingos - Pregoeiro.
Protocolo 388373

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA AURORA-GO
CONCURSO PÚBLICO N.º 04/2023
AVISO DE EDITAL N.º 01/2023 - EDITAL DE ABERTURA E

REGULAMENTO
O MUNICÍPIO DE NOVA AURORA, Estado de Golás, Pessoa
Jurídica de Direito Público Inferno, com sede administrativa na Rua
Bahia, n.º 60, Centro, registro no CNPJ/MF n.º 01,303.619/0001-38,
no uso de suas atribuições e por meio da Comissão Especial do
Concurso Público Institulda pelo Decreto n.º 330/2023 de 11 de
abril de 2023, torna pública a abertura de concurso público para
o preenchimento de vagas existentes e formação de cadastro de
reserva no quadro efetivo de servidores do município, O edital de
aberlura e regulamento e anexos encontram-se publicados no
quadro de avisos da prefeitura e no silio www.aroeira.org.br. Nova
Aurora-GO, em 19 de Junho de 2023. Joaguim Pimenta Cordeiro,
Presidente da Comissão.

Protocolo 388286

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA-GO AVISO DE
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 O Município
de Nova Roma-Go torna público que fará realizar TOMADA DE
PREÇOS, tipo menor valor por lote, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO
DE QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO SÃO SEBASTIÃO.
A sessão se realizará no dia 05/07/2023 às 10:00h, na sede
da Comissão Permanente de Licitação, na Praça Augusto Pio
Santana, sin? -Centro, Nova Rorna-Go. Informações no Telefone:
(62) 999914-5570, das 8h às 12h e das 14h às 17h. O edital está
disponível para retirada no setor de licitações e no site: hltp:/Avww.
novaroma.go.gov.br. Nova Roma-GO, 16 de junho de 2023, IGOR
SANTANA DE ALMEIDA Presidente da CPL

Protocolo 388512

CODIGO DE AUTENTICACAO: a3$4ctt2